形再
受審

合計 欠席

0 44 2

1 40 1

0 8 0

1 92 3

日 5 12 26

日 26

火 21

日 26

日 3 10 17 24 31

祝・月 18

日 24

火

未定 未定

東競武道館所属の荻津麦子さんが大将の部で優勝。本当におめでとうございました。7月16日の日本武道館
本戦に向けて更なるご精進を期待しております。

目黒区総合武道場 未定

行事名

基本稽古会

女性剣道あすなろの会 午後１時30分～

月例稽古会

【７月稽古会予定一覧表】
ニチレイ研修センター

剣道七段審査会 ８月２０日（土） 富山県 未定

※大田区春季剣道大会の審判員の服装は、全剣連審判規則・細則に順ずる。※当日は上着と紺色の無地の靴下を各自
が持参の上、「長袖の白いワイシャツ」にてお願い申し上げます。なお認印を忘れずに持参下さい。
講習手帳は受付に提出して下さい。

城南ブロック講習会 ８月７日（日）

女子 男子

午前１０時～１１時 雪谷中学校

午前９時１５分～１０時 雪谷中学校

35

受審者
合計数

実技不合
格

剣道形
不合格

　大田区剣道連盟　 平成2８年　6月1日

会員各位　殿
会  長 中村　槐二

理事長 島村　照男

☆剣道三段以下審査会・５月２２（日）立正中・高等学校

第６９回大田区春季剣道大会

【５月の主な行事結果報告（敬称・略）】

☆剣道教士称号合格者  ⇒川口行彦（Ｉ・矢口剣）

☆剣道錬士称号合格者  ⇒ 坪井陽一（Ｋ・志茂田）、宗像敏明（Ｋ・内田剣）
☆六段合格者 ・京都４月２９日（祝） ⇒石橋正昭（Ｉ・キャノン）

☆快挙・第8回全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会出場決定。・５月１５日（日）東京武道館☆

☆六段合格者 ・名古屋５月１５日（日） ⇒青柳龍（Ｋ・日航）、五十嵐清裕（Ｄ・小池自治）

☆第69回都民体育大会・５月１５日（日）東京武道館・第3位入賞☆

段位

初段 18 26 42 1

監督・荻津　太、先鋒・西村大地、次鋒・川名絵弓、中堅・佐野貴紀、副将・坂田和也、大将・日景　俊。

☆東京都女子剣道年齢別親善大会・５月２１日（日）東京武道館☆

有川薫（4段）が20歳以上29歳以下の部で第3位入賞。

☆大田区剣道連盟定例役員会・５月１８日（水）池上会館３階第３会議室☆
前年度の事業と決算報告が承認。本年度事業の計画案、予算案他が承認。

合格者
総数

合格率

100%

0 41 97%

二段 9 30 39 4 0

5 0

89%

三段 4 4 8 0 0 8

84 94%

【６月稽古会日程一覧表】
朝稽古会

午後７時～8時 東競武道館

合計 31 60 89

朝稽古会
午前１０時～１１時 雪谷中学校

午前１０時～１１時 雪谷中学校

基本稽古会 午前９時１５分～１０時 雪谷中学校

月例稽古会 都合により無しです。

女性剣道あすなろの会 未定 未定

【６月～９月までの主な行事予定】

実施日時 実施会場 支部締切予定日

６月１９日（日） 大田区総合体育館 締切済み

剣道六段審査会 ８月２１日（日） 富山県 未定

剣道七段審査会 ８月２７日（土） 山口県 未定

８月２８日（日） 山口県 未定

ジュニア強化練習 ８月２８日（日） 区立出雲中学校 未定

☆七段合格者 ・名古屋５月１４日（土） ⇒高橋良尚（Ｉ・キャノン）、石川元洋（Ｋ・相生剣）

指導者講習会 ８月２８日（日）午後から 区立出雲中学校 未定

一級審査会 ９月４日（日） 区立出雲中学校 未定

剣道六段審査会